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Håkan fortsätter och berättar att Börje Wingren, som lanserade 33-åringen, [MASKATMAS] [MASKATMASKATMASKATMASKATMASKATMASKATMASKATM] Börje fick därefter ett ärende med ett rånargäng ifrån Rovaniemi som hade gripits men det skar sig mellan honom och åklagarna. Håkan beskriver att det var samma åklagare, K-G Svensson och hans biträdande åklagare, som tidigare också hade varit med i Palmeutredningen. När det skar sig mellan åklagarna och Börje fick Håkan ta hand om ärendet. Håkan har för sig att det var några månader i slutet av 1986 och början av 1987 som han fick arbeta med detta ärende.

Håkan uppger att det var flera som i perioder fick lämna Palmeutredningen för att hålla på med annat och det var även i övrigt en väldig personalomsättning med inkommenderad personal i olika perioder.

Yvonne Neiminen förhör, E15-01-B 

Håkan får läsa igenom det aktuella förhöret som hölls i samband med att hon fick titta på en bild av Stig Engström. På fråga om vad Håkan tänker idag när han läser det aktuella förhöret blir svaret att han inte över huvudtaget minns det. På fråga om hur Håkan idag ser på Yvonnes svar på frågorna kopplade mot sin iakttagelse blir svaret att det framgår utav förhöret och att det inte går att göra någon annan tolkning. Håkan minns inte själva förhöret men när man läser det kan man inte få någon annan uppfattning än det skrivna ordet. På fråga om hur Håkan uppfattar det skrivna ordet, ifall Yvonne tycker att det är likt eller inte likt sin minnesbild, blir svaret att det är vissa likheter och vissa saker som hon inte tycker stämmer överens. Som Håkan ser nu var det längden och något med rocken som hon inte tyckte stämde överens samt så hade hon inte sett glasögonen. Håkan informeras om att Yvonne har varit tydlig med att hon inte har sett något av mannen från dennes haka och uppåt utan hennes minnesbild är endast ifrån hakan och neråt. Håkan informeras vidare om att Stig var 182cm lång plus ca lcm klack på sina lågskor. Angående rocken informeras Håkan om att anledningen till att han tidigare tillfrågades om han sett Stigs rekonstruktion i Rapport var att han där bar en tjockare rock och att den trots att den var knäppt fladdrade i samband med att han sprang.

På fråga uppger Håkan att det är rätt uppfattat att han aldrig har sett Stig Engström som en tänkbar gärningsman blir svaret jakande. På fråga om Håkan hört någon annan som har sett honom som en tänkbar gärningsman blir svaret nej, han fortsätter och säger att ”det ska vara ni då”.

Håkan informeras om bakgrunden till varför han hörs. Han informeras vidare om att man på de tidigare nämnda ljudfilerna från Palmerummet kan höra att Stig Engström redan i april 1986 omnämns av vissa såsom en möjlig gärningsman. I januari 1987 är
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